

بازی با ژاپن تفانسیل والیبال ایران نبود



فرهاد نظری‌افشار کاپیتان اسبق تیم ملی والیبال

هفته اول لیگ ملت‌های والیبال به پایان رسیده و جدا از موضوع جوان‌گرایی و تغییر نسل در تیم ملی ایران، متأسفانه در فاکتورهایی مانند اسپیک، دفاع روی تور و دریافت که تبخر همیشگی ما در دهه گذشته بود،عملکرد بسیار ضعیفی داشتیم. در طول این چهار بازی به ندرت دیدیم که بتوانیم دفاع روی تور انجام دهیم. در دو بازی با ژاپن و هلند که فقایای قوی‌تری از چین و استرالیا بودند،ضعف در فاکتورهای مختلف از جمله دریافت و حمله مشهود بود.این مورد چیزی نیست که ربطی به تیم مقابل داشته باشد و باید با تمرین و هماهنگی بیشتر و همچنین آنالیز دقیق تیم‌های حریف بتوانیم بازی منظم و کم‌اشتباهی ارائه دهیم. درست است ۱۴ ساعت زمان بسیار کمی برای بر گزاری دو بازی است، اما این وضعیت برای همه تیم‌ها بوده و این نبوده که ظلمی در حق ایران شده باشد.کادرفنی جدید تیم ملی باید در این شرایط سخت خودش را نشان می‌داد و نباید زمان کم برای ریکواری بهانه‌ای برای باخت تحقیرآمیز مقابل ژاپن باشد. مثلاً تیمی در حد و اندازه چین همین شرایط را داشت و پس از باخت برابر اسلوفنی توانست با پیروزی بر برزیل شگفتی‌سازی کند. کادرفنی تیم ملی باید پس از بازی استرالیا با ریکتان را از نظر ذهنی ریکواری می‌کرد و انگیزه و حس جنگندگی آنها را بالا می‌برد. در شرایطی که بدن‌ها خسته باشند اگر ذهن بازیکن را آماده کنیم، شرایط خیلی فرق خواهد کرد.

البته نباید از یاد ببریم که تیمس ملی والیبال ژاپن بسا والیبال ایران کری شدیدی دارد و اصلاً دوست ندارند به ایران ببازند. در شرایط فعلی باید از تیم ملی که پوست‌اندازی کرده و کادرفنی ایرانی‌اش حمایت کنیم، اما نباید چشم‌مان را بر هر چیزی بیندیم و اگر نقدی هست به آن اشاره نکنیم. تیم ملی یک بازی ضعیف انجام می‌دهیم باید قبول کنیم که خوب نبودیم. این بازی ضعیف با ژاپن اصلاً پتانسیل والیبال ایران نبود، باید به بهروز عطایی زمان داد. بازیکنان ماهوش، جوان و در عین حال باتجربه‌ای داریم که برخی از آنها سابقه کار با مربیان خارجی و قبلی تیم ملی را داشته‌اند. روی هم رفته عملکرد فنی تیم ملی از هر هفته نخست لیگ ملت‌ها خوب نبود و نباید غیبت سه بازیکن به دلیل آسیب‌دیدگی را بهانه باخت قرار دهیم.

■ منبع: میزان

فراموشی اروپا

شویانو روزی



حذف زود هنگام فرانسه از لیگ ملت‌ها با گل مودریچ فراموش کنید!

اتفاق تلخی که فرانسوی‌ها از آن می‌ترسیدند رخ داد؛ حذف زود هنگام از لیگ ملت‌های اروپا. هفته چهارم مرحله گروهی این رقابت‌ها میشب تمام شد و شاگردان دشان زودتر از آنچه تصور می‌شد شانس صعود به مرحله نهایی را دست دادند.

همه از حساسیت ویژه جدال با کرواسی خبر داشتند. در استادیو فرانس هواداران منتظر بودند فرانسه به عنوان مدافع عنوان قهرمانی دوره گذشته لیگ ملت‌ها با خودش بیاید و از بحران خارج شود، ولی تیم دشان باز هم چیزی جز ناکامی عایدش نشد. فینالیست‌های جام جهانی روسیه برای دوم در این رقابت‌ها به مصاف هم رفتند. بازی رفت در زمین گروات‌ها با تساوی یک – یک تمام شده بود، منتها این بار بازیکنان دالیچ با خود عهد بسته بودند انتقام فینال جام جهانی را در خاک فرانسه از خروس‌ها بگیرند. لوکا مودریچ ضربه پنالتی را که در همان دقایق ابتدایی بازی نصیب کرواسی شد به گل تبدیل کرد و با همین تک گل فاتحه فرانسه را خواند. میزبان که خیلی دیر به خودش آمده بود در جریان مسابقه برای جبران مافات به آب و آتش زد. سرمربی که از ابتدا به امیدابه و بنزما بازی داده بود در نیمه دوم نیز دست به دامن گومان و گریزمان شد تا شاید قفل دروازه کرواسی باز شود، اما بی دقتی در زدن ضربات آخر باز هم ضعف فرانسه در گلزنی را به همه نشان داد.

سومین دوره لیگ ملت‌ها برای فرانسه خیلی زود تمام شد. آنها دوره قبل قهرمان اروپا شدند و به خیال خود قصد داشتند با درخشش در مرحله گروهی و صعودی مقتدرانه به دور حذفی با توپ بره جنگ حریفان در جام جهانی بروند، اما عملکرد ضعیف تیم دشان، هواداران فرانسه را شوکه کرد. آنها مسابقات این دوره را با شکست خانگی مقابل دانمارک آغاز کردند و از همان ابتدا مشخص بود خروس‌ها برای حضور در لیگ ملت‌ها آمادگی لازم را ندارند. دو تساوی ناامیدکننده برابر اتریش و کرواسی این ادعا را تایید کرد. از دست دادن هفت امتیاز در سه بازی باعث شده مدعی اصلی گروه اول به قعر جدول تبعید شود. فرانسوی‌های دو امتیازی می‌دانستند در شروع دور بر گشت مسابقات هیچ اشتباهی را ندارند، ولی این وضعیت با شکست خانگی برابر کرواسی تداوم پیدا کرد تا با توجه به نتایج سایر تیم‌های گروه، فرانسه عملاً از گردونه رقابت‌ها کنار برود. این تیم در ماه سپتامبر باید دو بازی باقی‌مانده با اتریش و دانمارک را برگزار کند، دیدارهای تشریفاتی که نتیجه‌اش تغییری در وضعیت فرانسه ایجاد نخواهد کرد. شاگردان دالیچ با این برد هفت امتیازی شدند و به رده دوم گروه صعود کردند. دانمارک صدرنشین نیز با دو گل اتریش را برد تا با ۹ امتیاز جایگشش را تثبیت کند.

جام جهانی پاییز امسال در قطر بر گزار خواهد شد و تیم‌های مدعی خودشان را برای حضوری موفق در این رقابت‌ها آماده می‌کنند. اگرچه لیگ ملت‌ها برای تیم‌های اروپایی حکم بسازی تدارکاتی را داشته، ولی تیم‌هایی که با ناکامی مواجه شده‌اند قطعاً نگران عملکردشان در جام جهانی هستند. فرانسه قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ حالا بعد از حذف از لیگ ملت‌ها باید گذشته را به دست فراموشی سپارد و برای گلچوری از تکرار آن در قطر تلاش کند. دیدیده دشمن سخت‌ترین روزهای عرش در سمت سرمربی تیم ملی فرانسه را پشت سر می‌گذارد، او در یک سال گذشته سایه سنگین زیدان را بالای سرش احساس می‌کرد و هر از گاهی خبر انتخاب زیدان به عنوان سرمربی جدید خروس‌ها منتشر می‌شد. سرمربی فرانسه با اینکه می‌داند شاگردانش تا چه اندازه در لیگ ملت‌ها ضعیف بوده‌اند، اما انتظار دارد همه این ناکامی را فراموش و به پیشرفت فوتبال ملی فرانسه کمک کنند: «دیدارهای ماه ژوئن از نظر نتیجه‌گیری بسیار دشوار بود. ما انرژی و قدرت کافی برابر تیم‌هایی را که از ما بهتر کار کردند نداشتیم و توانستیم موفق شویم. همه چیز به انرژی بالا و سوسولامتی مربوط بود که ما از این جهت کم آوردیم. همیشه می‌توان از نتیجه‌ای که کسب شده درسی برای یادگیری گرفت. هر دیدار پر از درس‌های متفاوت برای بازیکنان ما و خصوصاً بازیکنان جوان تیم است.»

چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۵ دی‌المنبعه ۱۴۴۳

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

اسکوچیچ در رؤیای رفع مشکلات و زمان زیاد تا جام جهانی!

نقشه دلال‌ها برای نیمکت تیم ملی



گزارش

فریدون حسن

شکست مقابل تیم دوم الجزایر شکستی نبود که به راحتی بتوان آن را فراموش کرد. تیم ملی بعد از مدت‌ها جست‌وجوی موفق کنار کاتی سرانجام موفق شد در پایان اردوی برانقتاد و طولانی‌مدت قطر یک حریف تدارکاتی پیدا کند، اما بازی برابراید و نقص تیم در اوج ناهماهنگی و سسر در گمی باز یکنکان که انگار قبل از بازی دور هم جمع شده بودند و در نهایت شکست به آنها مقابل تیم دوم الجزایر همه را مجاب کرده بود در بدو ورود تیم به تهران، سرمربی تیم ملی را آماج حملات خود قرار دهند.

این روزها دل‌ال‌های اطراف ساختمان فدراسیون فوتبال دوباره فعال شده‌اند و تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا طور شده اسکوچیچ را حذف و گزینه مدنظرشان را جایگزین او کنند. نام‌هایی که این روزها مطرح می‌شود مؤید این ماجراست، از سرمربی سابق تیم ملی گرفته تا گزینه‌های داخلی که اگر خوب نگاه کنیم هیچ کدام در قد و قوت ده‌های تیم ملی ایران نیستند. این روزها نسام کارلوس کی‌روش برای نشستن دوباره روی نیمکت تیم ملی در حالی از سوی برخی رسانه‌ها مطرح می‌شود که او طی سال‌های گذشته نه با کم‌لبیا و نه با مصر در راهبایی به جام جهانی موفق نبوده است و جلااح صید که بعد به نظر می‌رسد که راضی باشد با مبالغی پایین

دوباره هدایت ایران را برعهده بگیرد. از گزینه‌های داخلی هم که چیزی نگوییم بهتر است. امروز در حالی برای برخی مربیان داخلی مطرح می‌شود که منتقدان اسکوچیچ بر این باورند که او مربی تیم‌های باشگاهی سطح پایین بوده و اصلاً در حد و اندازه تیم ملی نیست، اما جالب اینکه همین منتقدان می‌گویند سرمربی تیم پنجم لیگ برتر (جواد نکونام) می‌تواند تیم ملی را در جام جهانی به موفقیت کامل برساند، چرا که تیم ملی به شجاعت و جسارت تدارک داد که اسکوچیچ از آن بی‌بهره است و این شجاعت و جسارت در گزینه داخلی و کارلوس کی‌روش وجود دارد. همان کی‌روشی که تا سرمربی ایران بود، منتهم بود به اینکه بازی تدارکاتی با تیم‌های بزرگ را از ترس شکست خورد رد می‌کند و همین ترس باعث می‌شود تیمش را با سیستم کاملاً دفاعی مقابل حریفان ارنج کند.

با توجه به این مسائل حالا به خوبی می‌توان بی برد که بحث پیدا کردن جایگزین برای اسکوچیچ، بحثی است که تنور آن از سوی دلال‌های اطراف فدراسیون و متأسفانه برخی رسانه‌ها داغ می‌شود تا هر طور شده از گل آلود و بی‌سوسامانی فدراسیون فوتبال به سود خود استفاده و نهنگ صید کنند! البته در این میان نباید از نقاط ضعف تیم ملی نیز

به‌سادگی گذشت، ضعف‌هایی که در برابر تیم دوم الجزایر به‌وضوح دیده شد و بذر ناامیدی را بابت نتیجه‌گیری تیم ملی را اشجاعانه پذیرفت و با علاقه‌مندان کاشت. بدتر از اینکه اسکوچیچ در سخت‌ترین شرایط و در روزهایی که کوچک‌ترین امیدسی به صعود وجود نداشت، هدایت تیم ملی را اشجاعانه پذیرفت و با عملکرد فوق‌العاده، صعود قاطعانه‌اش ایران به قطر (جواد نکونام) می‌تواند تیم ملی را در جام جهانی به موفقیت کامل برساند، چرا که تیم ملی به شجاعت و جسارت تدارک داد که اسکوچیچ از آن بی‌بهره است و این شجاعت و جسارت در گزینه داخلی و کارلوس کی‌روش وجود دارد. همان کی‌روشی که تا سرمربی ایران بود، منتهم بود به اینکه بازی تدارکاتی با تیم‌های بزرگ را از ترس شکست خورد رد می‌کند و همین ترس باعث می‌شود تیمش را با سیستم کاملاً دفاعی مقابل حریفان ارنج کند. با توجه به این مسائل حالا به خوبی می‌توان بی وجود عملکرد ضعیف همیشهدر ترکیب ثابت حضور داشته باشندما بر این باوریم که بازی تدارکاتی برای شناختن نقاط ضعف و قدرت انجام می‌شود و اصولاً نتیجه آن برد چه باخت‌اهمیتی ندارد، اما قوتی یک تیم چنان شناخته و برآمده در میدان حاضر می‌شود که حتی توانایی تبادل پنج، چهار پاس



کار یاران عطایی در هفته نخست رقابت‌های لیگ ملت‌های آسیا که از هجدهم خرداد در دو شهر اوتاوا و برزیلیا آغاز شده بود، یک‌شنبه شب به پایان رسید و تیم ملی والیبال ایران، برزیل را به مقصد استانبول ترک کرد تا بعد از استراحتی یک روزه راهی صوفیه بلغارستان شوند. این در حالی است که رضا عابدینی به دلیل مصدومیت و صابر کاظمی به دلایل فنی از برزیل عازم تهران شدند و کاروان ایران در سفر به بلغارستان را همراهی نکردند و براساس تصمیم کادر فنی، بر دیا سعادت و سینا سرلک به عنوان نفرات جایگزین پس از انجام هماهنگی‌های لازم جهت خروج از کشور برای همراهی تیم ملی در استانبول به جمع ۱۲ نفره تیم (محمدطاهر وادی، علی رضفانی، امیرحسین توخته، محراب ملکی سرخی، اسماعیل مسافر، امین اسماعیل‌نژاد، مرتضی شریفی، میلاد عبادی‌پور، امیرحسین اسفندیار، مهدی جلوه، محمدرضا حضرت‌پور و محمدرضا مؤذن) اضافه می‌شوند.

بلندقامتان ایران که کار خود را در برزیلیا با برتری مقابل چین آغاز کردند، هفته نخست را با دو برد و دو باخت به پایان رساندند. نتایجی که با توجه به جوته‌های عطایی و اولین حضور تیمس ملی والیبال ایران با مربی وطنی در لیگ ملت‌ها چندان هم بد نبود، اما نتوانست رضایت منتقدان را به دنبال داشته باشد. با این وجود برخی چون چوچان‌نژاد، مربی و کارشناس والیبال نیز بر این باورند که تیم ملی مانند لهایی است که برای میوه‌دهی باید به آن زمان داد و نباید عجله کرد. مسئله‌ای که نمی‌توان مکتن شد، اما تیم عطایی در برزیلیا ضعف‌هایی داشت که بی‌شک برای کسب نتایج قابل قبول در هفته دوم باید برطرف شود. برای نمونه ایران در مصاف با ژاپن نه فقط سسر، بی‌روح و بی‌انگیزه ظاهر شد که در حمله نیز فروغ عده‌ای نداشت. حال آنکه زاپنی‌ها به خوبی از دفاع در انتهای زمین برآمدند تا کار را به سود خود خاتمه دهند.

نوسانات هفته نخست با توجه به جوان شدن تیم، دو تغییرات ایجاد شده چندان دور از انتظار نبود. اما امایی‌شک برای موفقیت در ادامه مسیر، عطایی باید چاره‌ای برای نقاط ضعف تیمش بیندیشد، خصوصاً که در هفته دوم با امریکا، دیدار داریم که هر چهار بازی هفته نخست را با برتری به پایان برده است. برزیل هم با وجود کسب دو باخت و شکست غیرمنتظره مقابل چین، حریف سرسختی است. با این وجود مصاف با کاتانا که تنها یک برد مقابل بلغارستان کسب کرده‌ه همچنین میزبان هفته دوم که با دست‌خالی برزیل را ترک کرده فرصت خوبی است تا شاگردان عطایی لئوخته‌های خود را افزایش دهند و جبران مافات کنند.

قاب

خستگی دوباره آقای خاص!



دور جدید اردوی تیم ملی در حالی بعد از جام توریخانوف استارت خورد که غیبت محمد بنا اپامات بسیاری را رقم زده بود، خصوصاً که هیچ یک از مسئولان فدراسیون کشتی نیز بعد از بازگشت تیم از فراقتان موفق نشدند با سرمربی کشتی فرنگی از بناط برقرار کنند، اما هلوی تکسید که گفته شد بنا مدعی است خسته شده و دیگر قصدی برای همراهی تیم ملی کشتی فرنگی ندارد. این اما نخستین بار نیست که آقای خاص از این جمله کوتاه (خسته شدم) استفاده می‌کند. شهریور سال ۹۶ نیز او با همین جمله کوتاه که این بار نیز به زبان آورده کنار کشید، اما مسئولان فدراسیون توانستند یکبار دیگر رضایت او را برای ادامه کار جلب کنند. این بار اما بر خلاف دفعات قبلی، نه خبری از قهرمانی جهان و المپیک بود (المپیک لندن) و نه خبری از چالش با فدراسیون و شکست (المپیک ریو) و همین موضوع نگران کننده شده که آیا دبیر می‌تواند بار دیگر رضایت بنا را جلب کند یا این آخرین خداحافظی آقای خاص از دنیای کشتی خواهد بود. خداحافظی که دیگر لوث شده و این نه برای کشته بنا خوب است و نه کشتی فرنگی ایران که سرمربی آن دم به دقیقه دنبال قهر و اشتی باشد.

ایران در دنیای جدیدی

دنیاحیدری

حال ورزش خوب نیست حواستان هست

شکست تیم‌های ملی فوتبال و تیم امید، اوضاع نابسامان و زنه‌برداری و وضعیت وخیم رشته‌های دیگر همه حکایت از حال و روز نامساعد ورزش دارد.

اوضاع خوب نیست. همین اندازه واضح، اوضاع خوب نیست. برای دریافتن این مهم نیازی به برگزاری جلسه، همایش و نشست نیست. نگاهی گذرا به اخبار رسانه‌ها به خوبی مؤید این مسئله است. اخباری که اهم آن را مشکلات، ناکامی‌ها و معضلاتی تشکیل داده که بی‌توجهی‌ها طی سال‌ها به شدت به آن دامن زده است. اخباری که بیانگر شرایط موجود است، اما گویی خواننده‌ای از میان آقایان مسئول و تصمیم‌گیرنده ندارد که کوچک‌ترین توجهی به آن نمی‌شود.

شکست امیدهای ایران با نتایج ضعیف در قهرمانی آسیا که عدم حمایت از سوی باشگاه‌ها و بازی‌های تدارکاتی نقش کمی در رقم خوردن آن نداشت، شکست تیم ملی والیبال برابر هلند و ژاپن، باخت تیم ملی فوتبال ایران به تیم دوم الجزایر در دیداری دوستانه که بعد از مدت‌ها انتقاد از بی‌توجهی به روند آماده‌سازی تیم ملی جهت حضور در جام جهانی بر گزاری بازی‌های دوستانه‌ی پایان زنه‌برداری که برای شنیده شدن صدای‌شان توسط مسئولان ناچار به ترک اردو شدند، تنها گوشه‌ای از اتفاقات ناگوار و اخبار ناخوشایند درج شده بر صفحات رسانه‌های خبری است. اخباری که نه فقط کوچک‌ترین ششایی از امید یا دلخوشی در آن به چشم نمی‌خورد که به‌طور واضح بیانگر اوضاع نابسامانی است که نیاز به یک بازنگری اساسی دارد.

نخستین بار نیست که ناله‌های ورزش‌گوش اصحاب رسانه، اگر کرده و آنها را به نگارش داشته است، نوشتن از نابسامانی‌های ورزش به روزمرگی‌های روتین رسانه‌های خبری مبدل شده، اما هیچ‌یک از این تاش‌ها تا به امروز انطور که باید جواب نداده که اگر داده بود، عنوان دارها و مدال‌آوران و زنه‌برداری دیده‌شدن و شنیده‌شدن ترک‌اردومی کردند تا توجه‌ها را به اوضاع اسفناک این رشته جلب کنند. اوضاع ناگواری که تنها خون و زنه‌پردازان را به گوش تنبایورده و کار در استخوان بسیاری از ورزشکاران

و حتی مربیان دیگر رشته‌ها نیز رسانده است. اوضاع خوب نیست، این را با نگاهی گذرا به گلابه‌های ورزش‌سکاران و مربیان با رسانه‌ها به خوبی می‌توان دریافت. آگاهی که نه با زبان آمدن ورزش‌شیر و با نظرات بر روندی که مدیران و مسئولان در پیش می‌گیرند باید به دست آید، اما حتی امروز هم دیر نیست اگر صدای ناله‌های ورزش به گوش آنها که باید برسد. امروز هم دیر نیست اگر آقایان از دنبال کردن حاشیه‌های بی‌نتیجه دست بردارند و به جای نمایش روی موضوعات بااهمیت با زور روی یک رشته، نگاه‌مان را معشوف تمام ورزش کنند. اوضاع خوب نیست، حتی برای فوتبالی که وزیر ورزش صراحتاً می‌گوید نقل جلسات محبت دولت است که اگر غیر از این بود در روزهایی که تمام تیم‌های راه یافته به جام جهانی در تدارک حضوری بر قدرت در این رقابت‌ها هستند حضور در گرمای قطر و بازی دوستانه با تیم «الجزایر تنها تدارک آقایان برای حضور در بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی دنیا نبود. ورزش نیز به حمایت و همراهی دارد. همه ورزش نه فقط یک رشته، حمایتی که تنها در پر کردن چمدان‌های پول و پرداخت پادش‌های آنچنانی یادان وعده معاقبت از سر بازی برای شکست تنها یک برد یا حتی مساوی نیست، حمایتی که به معنای فراهم کردن شرایط و زیرساخت‌های لازم است. حمایتی که به معنای برنام‌ریزی اصولی است، نه نمایش‌های برطوطراق و نطق‌های غرابی که هیچ ثمره مثبتی در پایان آن نیست. اوضاع ورزش خوب نیست و نیازمند حمایت‌های جدی و تیمار و ای کش‌اندشتی می‌رسد کاری نیست.

عبور نوجوانان هندبال ساحلی از سد امریکا

تیم هندبال ساحلی نوجوانان ایران در نخستین گام خود در رقابت‌های قهرمانی جهان، امریکا را شکست داد. در این دیدار که در شهر هراکلیون جزیره کرت یونان برگزار شد، نوجوانان ایران با حساب ۲ بر صفر از سد امریکا، قهرمان منطقه امریکای شمالی و مرکزی گذشتند تا شروع مقتدرانه‌ای در این رقابت‌ها داشته باشند. نیمه نخست این بازی با نتیجه قابل توجه ۳۱ بر ۱۰ و نیمه دوم هم با برتری ۲۰ بر ۸ نوجوانان ایران همراه بود. قطر و سوئد از دیگر حریفان ایران در این دوره از رقابت‌های قهرمانی جهان هستند.

مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کاراته

مرحله‌نهایی انتخابی تیم ملی کاراته آقایان جهت حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا امروز در مجموعه ورزشی شهید کیکانلیان تهران برگزار می‌شود. با توجه به مصدومیت امیرحسین فداکار، رقابت در وزن ۸۴ – کیلوگرم و مصدومیت صالح ابادزی در وزن ۸۴+ کیلوگرم به زمانی دیگر موکول شده، اما دو نفر برتر اوزان ۶۰ – ۶۷ – ۷۵ – بعد از مبارزات امروز مشخص می‌شوند. همچنین مسابقات انتخابی کاتا تیمی آقایان برای اعزام برترین تیم جهت اعزام به بازی‌های کشورهای اسلامی امروز برگزار می‌شود.